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OL/LUFTKUHLANLAGEN FUR MOBILHYDRAULIK

PRODUKTINFORMATION

AKG-Line ist die Standardbaureihe des Markt- - Beste Qualitat durch professionelles Engineering
fuhrers fur industrielle Hochleistungskuhlanlagen und eigene Fertigung

aus Aluminium. AKG steht fir weltweite Prasenz,
deutsches Engineering und tUberzeugend zuverlassige
Produktqualitat bei wettbewerbsfahigen Preisen.

- Kurzfristige Verfugbarkeit durch Lagerhaltung der
Anlagen und Anbauteile

- Serienmalig ausgestattet mit dem AKG double-

Die AKG-Line Serien sind in unterschiedlichen Ausfiih- life Lochprofil, zur Vervielfachung der Kiihler-

rungen fir den mobilen und stationaren Einsatzfall Gber

Lebensd
unser globales Fachhandlernetz erhaltlich. Die Bau- ebensaauer
reihe umfasst universell einsetzbare Komplettanlagen - StandardmaRig ausgerustet mit
nach europaischem und amerikanischem Standard, verschmutzungsunempfindlichen Kihlluftiamellen

fur normale und verschmutzungsanfallige Betriebs-
bedingungen, fir Drehstrom- (A-Serie), Gleichstrom-
(D-Serie) und Hydraulikmotor (H-Serie) angetriebenen
Lifterbetrieb  und Low-Noise-Versionen fur den FLEXIBLES AKG-LOCHPROFIL
gerauschoptimierten Einsatz.

. o ) EQ" \ Bei den AKG-Line
Alle AKG-Losurlgen sind in rrlodernster Technik ent- Kiihlem kommt
wickelt, nach hoghstgn Qua!itatsstandards produziert das flexible AKG-
und umfassend im firmeneigenen Versuchszentrum Lochprofil zum
getestet. Il Einsatz. Damit

y Werden ortliche
EIGENSCHAFTEN DER D-BAUREIHE Spannungsspitzen
' reduziert.

- Hochleistungskuhlanlage aus Aluminium mit ;f ik

Die Festigkeit und
Anbauteilen E

die Lebensdauer von
Warmeaustauschern
wird deutlich erhoht.

- Lufter wird mit Gleichstrommotor angetrieben

- Die abzufilhrende Warme wird aus dem zu
kiihlenden Medium an die Umgebungsluft
abgegeben

- Universell einsetzbar in Hydraulikél-, Getriebedl-, MERKMALE DES AKG-LOCHPROFILS

Motordl-, Schmierdl- und Kiihimittelkreislaufen - Reduzierung der Materialspannungen:
Festigkeitsberechnungen zeigen, dass maximale
Spannungen mit dem Lochprofil um den Faktor 2
verringert werden

- Erhdhung der Lebensdauer:

Umfangreiche Prifstandsuntersuchungen haben

- Belastbar mit Betriebsdriicken bis 26 bar gezeigt, dass die Lebensdauer um den Faktor

3 - 5 zunimmt

- Zur Kuhlung von Mineraldl, synthetischem O, Bio-
Ol, HFA, -B, -C und -D-Fliissigkeiten, Wasser mit
mindestens 50% Frost- und Korrosionsschutzmittel
(andere Medien auf Anfrage)

VORTEILE

- GroRte und umfassendste Mobilhydraulikkihler-
Baureihe

- Komplettanlagen fur den sofortigen Einsatz

- Kompaktes, robustes Design, bewahrt im
jahrelangen harten Praxiseinsatz

- Beste Kuhlergebnisse durch umfassende mit Standardprofil mit Lochprofil
Forschung und Entwicklung
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1. Eingangswerte:

Erforderliche Kiihlleistung
Olvolumenstrom durch Kiihler
Oleintrittstemperatur in Kiihler
Kuhllufteintrittstemperatur in Kiihler

2. Ermittlung der spezifischen Kiihlleistung:

Eintritts-Temperatur-Differenz

Erforderliche spezifische Kihlleistung

3. Auswahl nach Diagramm und Ergebnis:

p=
V=

T Ol=
T_Luft=

ETD =
P/ETD

Kiihlerauswahl anhand spezifischer Kiihlleistung

Beispiel

30 kW -
150 I/min

70 °C

30°C

70°C-30°C=40K
30 kW/40 K = 0,75 kW/K

nachst héhere Kennlinie

D35
—— SPEZIFISCHE KUHLLEISTUNG
.............. e e 8 )
//— i D25
] D20
/ D17
=] D11
J— D9
50 100 150 200 250

Olvolumenstrom [I/min]




GLOBAL STANDARD AKG-Line

)

Motorspannung

(

\'/

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

12/24

— TECHNISCHE DATEN

— MASSTABELLE

Metri-Pack 630
Buchsenstecker

Buchsengehause

10737825

Kontakt
12052456

Dichtung
15324994

TPA
12147060

Approx.

Stromaufnahme
per Gebldse

(A)

8/4

17/10

17/10

29/20

29/20

17/10

29/20

29/20

Approx.

Schalldruck-

80

79

79

81

81

79

81

81

gewicht

unbefiillt

3 Gesamt
LE))

Fullvolumen

Betriebsdruck

26

26

26

26

26

26

26

26

164 164 39 G1 315

.n
M8

mit Beschichtung auf PTFE-Basis [+T]

Kiihler ohne Farbe

ohne FiiRe

Bestellbeispiel: Warmetauscher, 9 KW, 12V, saugender, gleichstrombetriebener Lufter
Warmetauscher, 25 KW, 24 V, driickender, gleichstrombetriebener Lifter ->

->

D9-12
D25-24B

[-P]
[-F]

“ 309 350 170 110 160 LL 11x16
“ 371 400 170 194 194 39 G1 365 110 160 M6 LL 11x16
m 371 400 190 194 194 39 G1 365 110 160 M8 LL 11x16
465 550 215 359 116 39 G11/4 515 110 160 M8 LL 11x16
m 465 540 245 359 119 39 G11/4 510 200 250 M8 LL 11x16
m 371 740 220 259 119 39 G11/4 710 200 250 M8 LL 11x16 E
m 465 950 215 359 119 39 G11/4 915 110 160 M8 LL 11x16 %
m 465 940 245 359 119 58 G11/4 910 200 250 M8 LL 11x16 E
— BESTELLINFORMATION
Serie: ModellgroRe: Motor: vom Standard abweichende Sonderausfiihrungen
D
mit: ohne:
12V [12]  mit driickendem Liifter [B] ohne Geblaseeinheit [-FM]
24V [24] mit Beschichtung Resistplast [+R] Kiihler ohne Anbauteile [C]
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STANDARDAUSFUHRUNG DER OL/LUFTKUHLANLAGE

Kihlerblock aus lackiertem Aluminium
Geblaseeinheit aus Kunststoff
FiRe und Lufterhaube (D4) aus Stahl (pulverbeschichtet)



AKG - EINE WELTWEIT
STARKE GRUPPE

AKG ist ein weltweit fiihrender Anbieter von
Hochleistungskihlern und Warmeaustauschern
sowie kundenspezifischen Systemldsungen,
die hochsten Qualitatsstandards gerecht
werden.

In 13 eigenstandigen Produktionsstatten sind
weltweit 2.600 Mitarbeiter in Deutschland,
Frankreich, GrofRbritannien, Lettland, USA,
China und Indien sowie weitere Auslands-
vertriebsgesellschaften rund um die Uhr im
Einsatz.

Ilhr AKG-Partner

AKG Thermotechnik International

GmbH & Co. KG

Postfach 1346

D-34363 Hofgeismar

Tel: +49 5671 - 8 83-0

Fax: +49 5671 - 35 82

E-Mail: info@akg-gruppe.de
Internet: www.akg-gruppe.de

Die langjahrige, kompetente Partnerschaft
mit globalen OEM-Kunden in 22 Branchen
wie Baumaschinen, Druckluftanlagen, Land-
und Forstmaschinen, Fahrzeugbau sowie
in vielen anderen Anwendungsbereichen
stitzen innovativ die mobilen und industriellen
Standardbaureihen.

AKG betreibt eines der weltweit gréoften

Forschungs-, Entwicklungs-, Mess- und
Validierungszentren fur Kuahllésungen und
Kundenanwendungen.

Seit 90 Jahren sind AKG-Warmeaustauscher
ein Begriff fir innovative Losungen sowie
hochste  Engineering-  und Fertigungs-
kompetenz.

Aluminium Coolers — Made by AKG
DIN EN ISO 9001 : 2000
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